
Pregão/Concorrência Eletrônica

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00004/2023

Às 16:17 horas do dia 08 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2023, referente ao
Processo nº 17.091/2022, o Pregoeiro, Sr(a) MAURICIO FERNANDES LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 108.452,5000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 77.994,0000 , com valor
negociado a R$ 77.993,2000 .

Itens do grupo:

 1 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 2 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 3 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 4 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 5 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 6 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 7 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 8 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 9 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 10 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 11 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 12 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 13 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 14 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 15 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 16 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 17 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 18 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 19 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 20 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 21 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 22 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 23 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

 24 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro



 25 - Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Mesa de trabalho em “L”– M1 (dimensões: L=1,25m x A=0,75m x P=0,50m/ L=1,30m x
A=0,75m x P=0,50m) em MDF (esp. mín.= 40mm) com acabamento em laminado Areia (Guararapes) ou similar,
tampo em MDF 40mm, 04 gavetas no mesmo material e vidro lapidado incolor 6mm sobreposto. Painéis frontal e
lateral com acabamento no mesmo material. Previsão de furos para passagem de cabos. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.923,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:16:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 2.300,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Mesa de trabalho em “U” – M2 (dimensões: L=1,07 x A=0,75 x P=0,50m) em mdf (esp.
mín.= 40mm) com acabamento em laminado texturizado Areia (Guararapes) ou similar com tampo sobreposto em
vidro incolor 6mm. Previsão de furos para passagem de cabos. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:16:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 1.000,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Armário suspenso – AS1 (dimensões: C=1,07m x A=0,825m x P=0,35m) com 02 portas
de abrir com prateleira interna em MDF com espessura mínima de 18mm, 01 prateleira em L (C=1,06m x A=0,39m x
p=0,25m) com espessura de 40mm em MDF com acabamento em laminado texturizado Areia (Guararapes) ou
similar, recorte para colocação de iluminação em fita de led e puxadores de alumínio modelo perfil puxador encaixe c/
aplicação de fita de borda. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.339,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 2.000,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Armário alto – AA1 (dimensões: L=0,45m x A=2,10m x P=0,50m) com 02 portas
(superior e inferior) e nicho para colocação de galão de água mineral com estrutura em MDF com espessura mínima
de 18mm e acabamento em laminado texturizado Areia (Guararapes) ou similar e puxadores de alumínio modelo
perfil puxador encaixe c/ aplicação de fita de borda. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.002,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 2.100,0000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Painel em “L” com porta de correr 0.85x2.10m – P1 (dimensões: C=1,93m x A=2,60m/
C=1,30m x A=2,60m) em MDF com espessura mínima de 18mm com acabamento em laminado amadeirado Carvalho
Hanover (Duratex) ou similar com puxador cava 1.00m. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.237,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 2.300,0000

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Prateleira superior em “L” – PR1 (Dimensões: C=1,70m x A=0,50m x P=0,35m) em MDF
com espessura de 40mm com acabamento em laminado amadeirado Carvalho Hanover (Duratex) ou similar e recorte
para colocação de iluminação em fita de led.. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 636,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 600,0000

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Mesa de trabalho em “U” – M3 (dimensões: L=1,15m x A=0,75m x P=0,55m) em MDF
com espessura mínima de 22mm com acabamento em laminado texturizado Areia (Guararapes) ou similar com tampo
sobreposto em vidro inc. 6mm. Previsão de furos para passagem de cabos. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 4.800,0000

Item: 8 - Grupo 1



Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Mesa de trabalho em “U” – M4 (dimensões: L=1,10m x A=0,75m x P=0,60m) em MDF
com espessura mínima de 22mm com acabamento em laminado texturizado Areia (Guararapes) ou similar com tampo
sobreposto em vidro inc. 6mm. Previsão de furos para passagem de cabos. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.685,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.900,0000 , com valor
negociado a R$ 2.899,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 2.900,0000, Valor Negociado : R$
2.899,8000

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Mesa de trabalho em “U” – M5 (dimensões: L=1,10m x A=0,75m x P=0,60m) em MDF
com espessura mínima de 22mm com acabamento em laminado texturizado Areia (Guararapes) ou similar com tampo
sobreposto em vidro inc. 6mm. Previsão de furos para passagem de cabos. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.093,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Gaveteiro com rodízios – G1 (dimensões: L=0,35m x A=0,57m x P=0,45m) com
estrutura em MDF (espessura mínima de 18mm) em laminado texturizado Gianduia (Duratex) ou similar com 03
gavetas e puxadores de alumínio modelo perfil puxador encaixe c/ aplicação de fita de borda. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 9.067,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 , com valor
negociado a R$ 5.999,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 6.000,0000, Valor Negociado : R$
5.999,4000

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Estante - E1 (dimensões: L=1,15m x A=2,60m x P=0,28m) em MDF com painel em lam.
Gianduia (Duratex) ou similar e nicho com 04 prateleiras com espessura mínima de 22mm com acabamento em
laminado texturizado Areia (Guararapes) ou similar. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.810,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 2.800,0000

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Estante - E2 (dimensões: L=0,60m x A=2,60m x P=0,38m) em MDF com caixaria com
espessura mínima de 18mm com acabamento em laminado texturizado Gianduia (Duratex) ou similar com 04
prateleiras e 04 gavetas com puxadores de alumínio modelo perfil puxador encaixe c/ aplicação de fita de borda. Ver
projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.850,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 2.700,0000

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Armário suspenso – AS2 (dimensões: C=3,30m x A=0,45m x P=0,35m) com 03 portas
basculantes (l=60cm) com braço articulador abertura variável, permitindo parada da porta na posição desejada e 03
nichos em MDF com espessura mínima de 22mm com acabamento em laminado texturizado Areia (Guararapes) ou
similar e puxadores de alumínio modelo perfil puxador encaixe c/ aplicação de fita de borda. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.164,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 2.700,0000

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Armário suspenso – AS3 (dimensões: C=3,45m x A=0,45m x P=0,35m) com 03 portas
basculantes (l=60cm) com braço articulador abertura variável, permitindo parada da porta na posição desejada e 03
nichos em MDF com espessura mínima de 22mm com acabamento em laminado texturizado Areia (Guararapes) ou
similar e puxadores de alumínio modelo perfil puxador encaixe c/ aplicação de fita de borda. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.502,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 2.800,0000

Item: 15 - Grupo 1



Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Armário inferior – A1 sob bancada de granito (dimensões: L=0,90 x A=0,75 x P=0,52m)
com estrutura em MDF ULTRA com espessura mínima de 18mm e acabamento em laminado texturizado Areia
(Guararapes). 01 porta de abrir e 04 gavetas com frentes em alumínio (perfil invisível) e vidro laqueado na cor bege.
Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.383,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 2.000,0000

Item: 16 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Armário suspenso – AS4 (dimensões: L=,47m x A=1,05m x P=0,35m) com estrutura
em MDF com espessura mínima de 18mm e acabamento em laminado texturizado Areia (Guararapes) ou similar. 02
portas de abrir com 01 prateleira interna, 02 prateleiras e 01 nicho p/ microondas com profundidade de 45cm.
Puxadores de alumínio modelo perfil puxador encaixe c/ aplicação de fita de borda. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.407,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 1.500,0000

Item: 17 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Armário alto – AA3 (dimensões: L=1,30m x A=2,60m x P=0,57m) com estrutura em
MDF ULTRA com espessura mínima de 18mm e acabamento em laminado texturizado Areia (Guararapes) ou similar e
porta em alumínio (perfil invisível) e vidro laqueado na cor bege. 06 nichos internos para guarda de material de
limpeza e 01 nicho vertical com ganchos laterais para colocação de vassouras. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.706,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 2.600,0000

Item: 18 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Mesa de trabalho em L – M6 (dimensões: L=1,90m x A=0,75m x P=0,80m/ L=1,50m x
A=0,58m x P=0,50m) com tampo e pernada em vidro temperado incolor 20mm. Móvel de apoio com estrutura em
MDF com espessura mínima de 22mm com acabamento em laca alto brilho na cor branca com 02 portas de abrir e 04
gavetas (l=40cm). Puxadores tipo fecho toque. Previsão de furos para passagem de cabos. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.910,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.701,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 6.701,0000

Item: 19 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Estante - E3 (dimensões: L=1,75m x A=2,60m x P=0,50m) em MDF com caixaria com
espessura mínima de 22mm com acabamento em laca alto brilho na cor branca e 02 prateleiras, sendo uma com
recorte para iluminação em fita de led. Parte inferior com bancada em “U” e painel em MDF com acabamento em
laminado amadeirado Carvalho Hanover (Duratex) ou similar e armário (dim.:L=1.00m x A=0.65m x P=0.50m) com
02 portas de abrir com acabamento em laca alto brilho na cor branca com puxadores tipo fecho toque. Ver projeto
anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.892,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.001,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 6.001,0000

Item: 20 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Painel com porta de correr 0.80 x 2.10m – P2 (dimensões: C=3,33m x A=2,60m) em
MDF com espessura mínima de 18mm com acabamento em laminado amadeirado Carvalho Hanover (Duratex) ou
similar com puxador cava 1.00m. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.984,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 5.900,0000

Item: 21 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Painel p/ TV – P3 (Em “L” com duas dimensões: L=2,03 x A=1,05m/ L=1,07 x
A=1,05m) em MDF com espessura mínima de 18mm com acabamento em laminado amadeirado Carvalho Hanover
(Duratex) ou similar, distante 5cm da parede para colocação de iluminação embutida em fita de led. Ver projeto
anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.506,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.491,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 2.491,0000



Item: 22 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Sofá – S1 (dimensões aprox: L=1,70 x P=0,90m) A SUBSTITUIR estofado existente por
couro sintético na cor caramelo, mediante apresentação de amostra. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.681,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.501,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 5.501,0000

Item: 23 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Armário alto – AA3 (dimensões: L=1,05m x A=2,60m x P=0,55m) com estrutura em
MDF com espessura mínima de 22mm e acabamento em laminado texturizado Areia (Guararapes) ou similar e 02
portas em alumínio (perfil invisível) e espelho prata. Divisão interna com 05 prateleiras e cabideiro para colocação de
toga. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.346,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 4.300,0000

Item: 24 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Armários inferiores – A2 (Dimensões: L=1,17m x A=0,30m x P=0,35m) em MDF ULTRA
com espessura mínima de 18mm com acabamento em laminado texturizado Gianduia (Duratex) ou similar sob
bancada de mármore. 01 gavetão e 01 nicho. Puxador de alumínio modelo perfil puxador encaixe c/ aplicação de fita
de borda. Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.402,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 2.200,0000

Item: 25 - Grupo 1
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro
Descrição Complementar: Espelho - EP1 (Dimensões: L=1,87m x A=1,05m) lapidado prata 4mm, colado sobre
painel de MDF 15mm, distante 4cm da parede para colocação de iluminação embutida em fita de led na parte inferior.
Ver projeto anexo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.670,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.600,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2023
16:17:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF:28.927.482/0001-49, Melhor lance : R$ 2.600,0000

Fim do documento


